Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           «Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«25» ноября  2024 года
                                                                             №386/1

О проведении областной профилактической

недели «Здоровая семья »
На основании плана проведения областных профилактических недель на 2024-2025 у.г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения областной недели профилактики и правонарушений в подростковой среде «Здоровая семья» с  28 ноября по 3 декабря  2024 года (Приложение №1)
2. Ответственными за проведение мероприятий назначить социального педагога, руководителя волонтёрского отряда «Неотложка» Главаля И.Г.

3. Социальному педагогу, руководителю  волонтёрского отряда «Неотложка» Главаля И.Г:

· При планировании и организации мероприятий в рамках профилактической недели использовать методические рекомендации ГКУ «ЦПРК». Ссылка для скачивания файлов: prilozhenie_1_vich_spid.pdf

· ежедневно оформлять пострелизы о проведенных мероприятиях с фотоприложениями и направлять заместителю директора по УВР Сергеевой А.М. для размещения в официальных каналах школы.

· в срок до 06.12.2024г  направить отчёт о проведённых мероприятиях  в электронном виде на адрес электронной почты koroleva979@mail.ru заместителю директора по УВР Сергеевой А.М. (Приложение №2)

4. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск новостей информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели.

5. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели.
6.  Классным руководителям 5-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного участия в мероприятиях профилактической недели.
7. В срок до 06.12.2024г. разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели (отв. Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В..)
8. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.
 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова
С приказом ознакомлены:

	Классные руководители
	Учителя- предметники

	5А
	Горбунова Ольга Сергеевна
	Панкова Наталья Сергеевна

	5Б
	Костякова Анна Анатольевна
	Сиямкина Валентина Михайловна

	5В
	Петрова Мария Ивановна
	Соловей Ольга Михайловна

	5Г
	Жилкина Валерия Александровна
	Селетков Юрий Николаевич

	6А
	Чичигина Анна Сергеевна
	Сосновская Гульнара Борисовна

	6Б
	Орлова Ксения Александровна
	Тагинцева Наталья Сергеевна

	6В
	Пугина Юлия Константиновна
	Шульгина Оксана Владимировна

	6К
	Лаас Лидия Федоровна
	Яворский Виктор Анатольевич

	7А
	Аминова Елена Александровна

	7Б
	Грубинина Марина Викторовна

	7В
	Гавриленко Ольга Николаевна

	8А
	Золотова Наталья Ивановна

	8Б
	Бусыгина Юлия Александровна

	8В
	Панкова Наталья Сергеевна

	8к
	Главаля Ирина Геннадьевна

	9А
	Демко Всеволод Борисович

	9Б
	Ухова Альбина Васильевна

	9В
	Сергеева Анна Михайловна

	10
	Марченко Илья Андреевич

Приложение №1
План

	№
	Мероприятие
	Форма
	Цель
	Классы
	Сроки
	Ответственные

	1
	"Вопрос-ответ"
	Тренинг
	Формирование  у подростков осознанного отношения к своей жизни, к ответственному принятию решений и выбору действий.
	9б
	28.11.2024г
	Социальный педагог Главаля И.Г.

	2
	Квиз

"В здоровом теле - здоровый дух!
	Игра
	Мотивация  у подростков осознанного отношения к своему здоровью.
	10
	28.11.2024г
	Социальный педагог Главаля И.Г.

	3
	"Сильнее соблазнов"
	Игра
	Профилактика  социально-негативных явлений.
	Волонтёрский отряд «Неотложка»

	26.11.2024г
	Главаля И.Г.

Антинаркотическая комиссия АГО

	4
	Фестиваль-конкурс "Femily Fest-2024",
	Фестиваль
	Пропаганда семейных ценностей
	1-11 классы
	06.12.2024г
	Заместитель директора по УВР Сергеева А.М.

Социальный педагог Главаля И.Г.

Общественная  организация "Совет женщин АГО",

Общественная  организация "Совет отцов АГО"

	5
	Половое воспитание подростка
	Родительские собрания в 3-11 классах
	Пропаганда семейных ценностей, профилактика ранней беременности, заболеваний
	Родители (законные представители)
	Ноябрь 2024г
	Заместитель директора по УВР Сергеева А.М.

ОО «Родители Сибири»

	6
	День борьбы со СПИДом
	Акция
	Всемирный День борьбы со СПИДОМ

	02.12.2024  в 13.30

	Заместитель директора по УВР Сергеева А.М.
ДК «Лесник»